
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 1. 2023  Stránka 1 z 11 

 
 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 1/2023 (198) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 18. 1. 2023 

 

Přítomni: Mgr. Michal Navrátil; Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Mgr. Věra 

Vránová, Ph.D.; Adéla Langerová; Kateřina Příhodová (nepřítomna 15:16 – 15:18 hod.); 

Michal Svoboda; Šimon Staněk. 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Ilona 

Kočvarová, Ph.D. (odchod ve 14:50 hod.); Mgr. Libor Marek, Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, 

PhD., MBA; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. (odchod v 15:40 hod.). 

Volební komise: Mgr. Tomáš Karger, Ph.D. – předseda, Mgr. Magda Zálešáková, PhDr. 

Petra Fenyková, Ph.D.; Martin Kalouš – členové. 

 

Kandidáti na jmenování děkanem FHS: Ing. Lubomír Beníček, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, 

Ph.D. 

 

Přizvaný host: Mgr. Jana Martincová, Ph.D.  

 

Hosté: rektor UTB prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., akademičtí a THP pracovníci FHS (dle 

prezenční listiny). 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 15/2022 (197). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS. 

5. Vyhlášení nové volby kandidáta na jmenování děkanem FHS (v případě, že volba 

nebude úspěšná). 

6. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

7. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

8. Projednání záměru děkana jmenovat proděkana pro studium.  

9. Projednání dokumentu Doplnění Časového plánu SP Učitelství pro AR 2022/2023. 

10. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2022. 

11. Zprávy z AS UTB. 

12. Různé. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 1. 2023  Stránka 2 z 11 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy, 

stálé účastníky a hosty. Konstatovala účast 10 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 15/2022 (197). 

Zápis z řádného zasedání č. 15/2022 (197) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 198/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 15/2022 (197) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 198/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 15/2022 (197) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 15/2022 (197) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 11. 1. 2023 s programem schváleným na předchozím zasedání, ze kterého byl 

na žádost děkana vyňat bod Předložení Plánu realizace strategického záměru FHS pro rok 

2023, ale na žádost děkana doplněny dva body. Prvním byl bod Projednání záměru děkana 

jmenovat proděkana pro studium a druhým Projednání dokumentu Doplnění Časového plánu 

SP Učitelství pro AR 2022/2023. 

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 198/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 1/2023 (198): 

1. Kontrola zápisu č. 15/2022 (197). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS. 

5. Vyhlášení nové volby kandidáta na jmenování děkanem FHS (v případě, že volba 

nebude úspěšná). 

6. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

7. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 1. 2023  Stránka 3 z 11 

8. Projednání záměru děkana jmenovat proděkana pro studium.  

9. Projednání dokumentu Doplnění Časového plánu SP Učitelství pro AR 2022/2023. 

10. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2022. 

11. Zprávy z AS UTB. 

12. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 197/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 1/2023 (198): 

1. Kontrola zápisu č. 15/2022 (197). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS. 

5. Vyhlášení nové volby kandidáta na jmenování děkanem FHS (v případě, že volba 

nebude úspěšná). 

6. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

7. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

8. Projednání záměru děkana jmenovat proděkana pro studium.  

9. Projednání dokumentu Doplnění Časového plánu SP Učitelství pro AR 2022/2023. 

10. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2022. 

11. Zprávy z AS UTB. 

12. Různé. 

 

 

Ad 4. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS. 

Předsedkyně předala řízení zasedání předsedovi volební komise dr. Kargerovi. Dr. Karger 

seznámil přítomné s postupem volby podle Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem 

(příloha č. 2 Jednacího řádu AS FHS). Kandidáty na kandidátní listině byli Ing. Lubomír 

Beníček, Ph.D., a Mgr. Libor Marek, Ph.D.  

Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS pro volební období 2023–2027 proběhla tajným 

hlasováním 10 členů AS FHS v prvním kole v souladu s Řádem pro volbu kandidáta na 

jmenování děkanem. 

 

Výsledky volby: 

Ing. Lubomír Beníček, Ph.D.   2 hlasy 

Mgr. Libor Marek, Ph.D.        8 hlasů 

 

Usnesení AS FHS č. 198/3 

AS FHS zvolil kandidátem na jmenování děkanem Mgr. Libora Marka, Ph.D., počtem 8 hlasů. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 1. 2023  Stránka 4 z 11 

Předsedkyně AS FHS požádá rektora UTB prof. Mgr. Milana Adámka, Ph.D., o jmenování 

Mgr. Libora Marka, Ph.D., děkanem FHS. 

Pan rektor prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v krátkém projevu poblahopřál zvolenému 

kandidátovi na jmenování děkanem FHS. Dr. Beníček poděkoval za projevenou důvěru a taktéž 

poblahopřál zvolenému kandidátovi na jmenování děkanem FHS. 

Předsedkyně AS FHS se opět ujala řízení zasedání a taktéž poblahopřála zvolenému 

kandidátovi na jmenování děkanem FHS.  

Dr. Marek poděkoval akademickému senátu za volbu a vyslovení důvěry. 

Protože nikdo další z účastníků zasedání a přizvaných osob neměl nic do rozpravy, předsedkyně 

ukončila projednávání bodu. Většina hostů poté opustila zasedání AS FHS. 

 

Protože byla volba kandidáta na jmenování děkanem úspěšná, byl bod 5 programu vypuštěn. 

 

 

Ad 6. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Proděkanka dr. Lenka Drábková byla k 16. 1. 2023 jmenována prorektorkou pro 

pedagogickou činnost UTB, funkci proděkanky pro studium FHS bude vykonávat do 31. 

1. 2023, do nástupu nové proděkanky. 

 Probíhají diskuse o problematice etiky na UTB. Ombudsman v budoucnu nebude 

předsedou Etické komise UTB, dojde také k diverzifikaci portfolia komise. Podle norem 

UTB by měla výzkum studentů řešit etická komise fakulty. 

 Novým technikem BOZP je Ing. Lenka Kouřilová (absolventka FAI). 

 Na Kolegiu rektora UTB byl 17. 1. 2023 předložen Návrh záměru předložit žádost 

o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Anglická filologie – 

akademicky zaměřený SP, prezenční forma studia, český jazyk, OV Filologie 100 %. 

 Na zasedání RVH UTB 7. 2. 2023 bude zasláno šest reakreditací FHS. 

 Záměry předložit žádost o akreditaci NMSP Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech 

a NMSP Domácí péče a hospicová péče Národnímu akreditačnímu úřadu pro VŠ budou 

zaslány k posouzení Ministerstvu zdravotnictví ČR jako uznávacímu orgánu.  

 Finalizují se kontrolní zprávy BSP Učitelství pro mateřské školy a NMSP Předškolní 

pedagogika dle požadavku NAÚ. 

 FHS obdržela přípis z NAÚ s výzvou k přípravě podkladů ke správnímu řízení v rámci 

DSP Pedagogika a MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. 

 Změny garantů všech SP budou dle rozhodnutí rektora UTB znovu zaslány datovou 

schránkou NAÚ.  

 10. 1. 2023 byla na zasedání AS UTB schválena Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 

2023, nově je vytvořena stimulační složka DKRVO v celkové finanční výši 10 % hodnoty 

DKSTA. Na organizační jednotky bude tento finanční objem rozdělen podle hodnoty 

indikátoru AKAD_FTE(i). Součástí pravidel je i Ukazatel P (institucionální podpora 

v konkrétních oblastech vzdělávání a tvůrčí činnosti – řešení společenských priorit; 

podpora pedagogických studijních programů). 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 1. 2023  Stránka 5 z 11 

 Probíhá diskuse k aktualizaci oborového zaměření UTB. Už v r. 2022 byl u každého 

FORDu uveden procentuální odhad zastoupení daného oboru na celkovém oborovém 

portfoliu UTB. Procentuální podíl kapacity jednotlivých oborů by měl odpovídat 

vynaloženým zdrojům (materiální, finanční a lidské zabezpečení) na daný obor. 

 22. 1. 2023 skončil předzápis na FHS, probíhají aktualizace karet předmětů na LS AR 

2022/2023. 

 Začala registrace výstupů tvůrčí činnosti za rok 2022 v systému OBD. 

 AS UTB schválil 10. 1. 2023 Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

 Všechny návrhy hodnotitelů NAÚ za FHS byly schváleny. 

 28. 3. 2023 proběhne inaugurace rektora, 26. 4. 2023 proběhnou doktorské promoce. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Vyšla nová směrnice a pokyn kvestora k veřejným zakázkám. 

 Vyšla nová směrnice, která upravuje pozici příkazce operace a správce rozpočtu. 

 Probíhají práce na účetní uzávěrce. 

 Sbírají se požadavky na nákupy jednotlivých ústavů na rok 2023. 

 Byla schválena Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023. 

 

Proděkanka pro studium dr. Drábková  

 Do 2. 2. 2023 probíhá hodnocení kvality výuky za ZS 2022/23; proděkanka požádala 

akademické pracovníky a zejména zástupce studentů v AS FHS o intenzivní propagaci 

hodnocení mezi studenty ve zbývajících týdnech. Byly diskutovány možnosti, jak studenty 

více přilákat k hodnocení výuky, byla diskutována práce vedení fakulty a ústavů/center 

FHS se získanými výsledky a příklad aplikace realizovatelných výsledků hodnocení 

v praxi. S výsledky hodnocení bude seznámena akademická obec i studenti 

prostřednictvím zprávy z hodnocení kvality výuky a na setkáních se studenty na 

jednotlivých ústavech. 

 AP ústavů/center FHS aktualizují karty předmětů před zahájením letního semestru, 

v souladu se SR/15/2022. 

 V LS plánují ústavy (mimo ÚZV) opět týden věnovaný samostudiu; termín jednotlivé 

ústavy dolaďují. 

 Na přelomu roku se vyskytly problémy s funkčností platformy Moodle v důsledku 

aktualizace Moodlu externí firmou. Tyto velmi pohotově řešili kolegové z FAI. 

 Proběhlo zasedání RSP, která se kladně vyjádřila k návrhu záměru akreditace nMgr. 

programu Anglická filologie, ke zkušebním komisím pro SZZ na jednotlivých ústavech 

(budou dále předloženy k projednání a schválení VR FHS), k okruhům pro SZZ, realizaci 

průběžných praxí na UŠP, k nabídce nových volitelných předmětů ve SP Anglický jazyk 

pro manažerskou praxi, ke změně místa realizace praktické zkoušky  programu Všeobecné 

ošetřovatelství. 

 Pokračuje proces akreditací a reakreditací SP na ÚMJL, ÚPV, ÚŠP, ÚZV. 

 Proděkanka poděkovala za výbornou a příjemnou spolupráci všem členům AS FHS 

a popřála hodně zdaru nově navržené proděkance pro studium. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 1. 2023  Stránka 6 z 11 

Proděkanka pro tvůrčí činnost dr. Kočvarová 

 Proděkanka pogratulovala děkanovi dr. Markovi ke znovuzvolení do funkce a poděkovala 

proděkance dr. Drábkové za spolupráci. 

 Upozornila na silnou souvislost mezi akreditacemi a tvůrčí činností. Je nutné, aby 

participanti měli příslušnou tvůrčí činnost. Na tomto je třeba kontinuálně pracovat na všech 

ústavech. 

 Dne 11. 1. 2023 se konalo setkání vedení FHS k problematice tvůrčí činnosti, kde byly 

prezentovány informace o aktuálním stavu a dosavadním vývoji v dané oblasti, ve 

výsledcích jsou vidět pozitivní trendy. Následovala diskuse týkající se priorit fakulty v této 

oblasti, 

 Chystají se projektové výzvy GA ČR, nutno zapojit se nejen na úrovni národních, ale 

i mezinárodních projektů, což je v kontextu M17+ i v kontextu strategických dokumentů 

fakulty největší deficit. 

 Byl vydán nový Jednací řád Etické komise UTB. 

 Proběhne webinář k problematice DMP (Data management plan). 

 Bylo zrušeno plánované školení k GDPR ve výzkumech, lze využívat individuálních 

konzultací. 

 

Proděkanka pro vnější vztahy dr. Šilhanová 

Internacionalizace 

 Do 31. 1. 2023 probíhá výběrové řízení na školení THP pracovníků v zahraničí. Vzhledem 

k velkému zájmu ze všech fakult budou vybráni přednostně uchazeči, kteří ještě 

nevycestovali. 

 Bylo vypsáno výběrové řízení na výukové mobility akademických pracovníků, přičemž 

byli osloveni ředitelé ústavů k zaslání jmen kandidátů. Cílem fakulty je naplnit počet 10 

vyjíždějících kolegů v každém semestru. Mezinárodní oddělení nabízí prezentaci 

k výjezdům AP na zahraniční instituce, která poslouží k motivaci AP a k předání bližších 

informací o mobilitách. 

 Ve dnech 24.–28. 4. 2023 proběhne na UTB International week. Ředitelé ústavů a center 

byli požádání o návrhy kandidátů, spolupracovníků ze zahraničí, které bychom mohli 

pozvat.  

 1.–28. 2. 2023 poběží výběrové řízení na studijní pobyty a praktické stáže Erasmus+, které 

bude podpořeno i výstavou fotografií.  

Propagace 

 Oddělení propagace se aktivně zabývá organizací DOD (26. 1. 2023), veletrhu Gaudeamus 

v Praze (24.–26. 1. 2023), propagační kampaní pro uchazeče o studium na FHS. 

 

Proděkan pro CŽV a praxe dr. Snopek 

 Digitalizace administrativních činností v oblasti smluv o praxích od letního semestru ještě 

fungovat nebude. Je to vázáno na univerzitní projekt, který končí v roce 2023, je 

předpoklad, že v dalším akademickém roce již k digitalizaci těchto činností dojde.  



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 1. 2023  Stránka 7 z 11 

 Za rok 2022 bylo natočeno cca 200 videí, které souvisí s podporou výuky. Na základě 

zpětné vazby bude během ledna 2023 k dispozici formulář, kde bude možné zapisovat 

požadavky na videa na tento rok. Řeší se, zda nahrávání bude hrazeno z prostředků fakult 

či z prostředků rektorátu. 

 

Ad 7. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

Děkan seznámil AS FHS se stavem správního řízení. 

Dne 19. 12. 2022 proběhlo jednání na NAÚ. Za UTB se jednání zúčastnili: rektor prof. Adámek, 

děkan FHS dr. Marek a ředitelka Ústavu školní pedagogiky doc. Janíková. Z jednání vzešla 

doporučení pro postup při změnách a úpravách v akreditacích v rámci správního řízení. 

 

Správní řízení – DSP Pedagogika  

Oznámení o zahájení správního řízení z moci úřední podle § 46 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád: „Není zřejmé, že se školitelé, kteří převzali vedení disertačních prací, 

odborně zabývají problematikou, ve které školí.“ 

Podstata problému: v návaznosti na odchody akademiků z FHS v r. 2022 mají tři studenti 

DSP (3., resp. 4. roč. doktorského studia) nové školitele, jejichž publikační činnost neodpovídá 

tématu disertační práce studenta, kterého školí. 

Doporučení NAÚ: najít pro tyto doktorandy raději externí (než interní) školitele se shodným 

odborným zaměřením, neboť disertační práce musí vést školitel, jehož publikační činnost spadá 

do stejné tematické oblasti, jako je jím vedená disertace. 

Aktuální opatření: garant DSP Pedagogika zabezpečuje nové školitele, vypracoval rovněž 

dokument, v němž vysvětluje shodu odborného zaměření a vypsaných témat u jednotlivých 

školitelů DSP.  

 

Správní řízení – MSP Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

Oznámení o zahájení správního řízení z moci úřední podle § 46 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád: „Publikační a další tvůrčí činnost většiny nově zařazených vyučujících včetně 

garantů základních teoretických předmětů profilujícího základu a ostatních předmětů 

profilujícího základu neodpovídá zaměření studijních předmětů, které zajišťují.“ 

Podstata problému: v návaznosti na odchody akademiků z FHS v r. 2022 došlo k oslabení 

personální struktury, garantství řady předmětů museli (v zájmu zabezpečení výuky v AR 

2022/2023) převzít i vyučující bez odpovídající publikační činnosti. Slabší publikační činnost 

však byla patrná i před r. 2022. 

Doporučení NAÚ: zabezpečit výuku ZT předmětů habilitovanými pracovníky v maximální 

možné míře, a to i z hlediska rozsahu pracovně-právního vztahu k UTB, délky pracovního 

poměru a z hlediska relevance publikačních výstupů. 

Aktuální opatření: probíhá náprava personální struktury, jsou přijímáni noví pracovníci, a to 

na základě cíleného vyhledávání a v rámci vypsaných výběrových řízení (3 výběrová řízení 

v druhé polovině roku 2022), získána už byla např. i docentka z psychologie (absence 

habilitovaného pracovníka z dané oblasti patřila k výtkám ze strany NAÚ). Proces pokračuje, 

garantka zpracovává dokument popisující nápravu. Současně probíhá intenzifikace publikační 

činnosti s ohledem na pokrytí jednotlivých oblastí/předmětů v rámci akreditace. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 1. 2023  Stránka 8 z 11 

 

V lednu 2023 Národní akreditační úřad pro vysoké školství v rámci zahájeného řízení ve 

smyslu § 86 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ustavil dvě hodnoticí komise: pro posouzení 

nedostatků při uskutečňování doktorského studijního programu Pedagogika a magisterského 

studijního programu Učitelství pro 1. stupeň základní školy.  

FHS ve smyslu § 83e odst. 1 zákona o vysokých školách nerozporovala složení komisí. 

 

Probíhají přípravy podkladů pro jednání výše uvedených komisí in situ, a to dle požadavků 

NAÚ obsažených v přípisu ze dne 12. 1. 2023: 

 

DSP Pedagogika  

- aktuální složení oborové rady doktorského studijního programu, 

- přehled předmětů v doktorském studijním programu s uvedením aktuálních vyučujících, 

- přehled všech aktuálně řešených nebo zadaných disertačních prací s uvedením školitelů, 

- u všech členů oborové rady, vyučujících a školitelů jejich aktuální odborné životopisy a údaje 

o typu a rozsahu pracovněprávního vztahu s UTB (v rozsahu přílohy C-I žádosti o akreditaci 

studijního programu), 

- aktuální přehled tvůrčí a výzkumné činnosti UTB související s doktorských studijním 

programem (včetně přehledu aktuálně řešených výzkumných projektů), 

- sebehodnotící zpráva, jejíž součástí je uvedení a zhodnocení rozdílů mezi aktuálním stavem 

a stavem při akreditaci studijního programu, o perspektiva dalšího rozvoje studijního 

programu z hlediska rozvoje personálního zabezpečení, související výzkumné činnosti a 

případně obsahového zaměření (v krátkodobém a střednědobém výhledu). 

 

MSP Učitelství pro 1. stupeň základní školy  

- přehled předmětů v magisterském studijním programu s uvedením aktuálních vyučujících,  

- u všech vyučujících jejich aktuální odborné životopisy a údaje o typu a rozsahu 

pracovněprávního vztahu s UTB (v rozsahu přílohy C-I žádosti o akreditaci studijního 

programu),  

- sebehodnotící zpráva, jejíž součástí je uvedení a zhodnocení rozdílů mezi aktuálním stavem 

a stavem při akreditaci studijního programu, o perspektiva dalšího rozvoje studijního 

programu z hlediska rozvoje personálního zabezpečení, související výzkumné činnosti a 

obsahového zaměření (v krátkodobém a střednědobém výhledu).  

 

Paralelně probíhá revize (prodloužení) pracovních smluv akademiků participujících 

na akreditacích (zvláště z pohledu garantství ZT a PZ předmětů). 

 

 

Ad 8. Projednání záměru děkana jmenovat proděkana pro studium.  

Protože stávající proděkanka pro studium dr. Drábková byla 16. 1. 2023 jmenovaná 

prorektorkou pro pedagogickou činnost a nechce kumulovat funkce, předložil děkan FHS návrh 

záměru na jmenování proděkanky pro studium. AS FHS obdržel návrh a CV dne 11. 1. 2023. 

Děkan představil přítomnou kandidátku dr. Martincovou.  



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 1. 2023  Stránka 9 z 11 

Vyjádření o jménech musí být tajné. Skrutátory hlasování byli předsedkyní jmenováni Mgr. 

Michal Navrátil a Adéla Langerová. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Výsledek tajného hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 198/4 

AS FHS se kladně vyjádřil k záměru jmenovat proděkankou pro studium Mgr. Janu 

Martincovou, Ph.D. 

 

   

Ad 9. Projednání dokumentu Doplnění Časového plánu SP Učitelství pro AR 2022/2023. 

AS FHS obdržel materiál dne 11. 1. 2023, předsedkyně požádala děkana o představení 

materiálu.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 198/5 

AS FHS  schválil Dodatek č. 1 k SD/02/2022 - Časové plány výuky na FHS pro akademický 

rok 2022/2023 a výhled na akademický rok 2023/2024. 

  

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 198/5 

AS FHS  schválil Dodatek č. 1 k SD/02/2022 - Časové plány výuky na FHS pro akademický 

rok 2022/2023 a výhled na akademický rok 2023/2024. 

 

Ad 10. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2022. 

Předsedkyně předložila materiál členům AS FHS dne 11. 1. 2023. Zpráva obsahuje informace 

o činnosti AS FHS od počátku volebního období, tedy od 2. 3. 2022 do konce tohoto roku. 

  

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 198/6 

AS FHS schválil dokument Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2022. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 1. 2023  Stránka 10 z 11 

Usnesení AS FHS č. 198/6 

AS FHS schválil dokument Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2022. 

 

 

Ad 11.  Zprávy z AS UTB 

AS UTB zasedl 10. 1. 2023 a schválil: 

 Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023. 

 Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií. 

 Jednací řád Etické komise UTB (včetně Přílohy č. 1).    

Projednal:  

 Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

 Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a 

vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně (vnitřní předpis). 

 Statut UTB (vnitřní předpis). 

 Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (vnitřní předpis). 

 

 

Ad 12. Různé. 

Předsedkyně informovala členy, že dne 9. 2. 2023 zasedne sněm RVŠ. 

Dr. Kroutilová Nováková vznesla dotaz na restauraci U7 – pro koho a jak je otevřená. 

Student Šimon Staněk informoval AS FHS, že dne 8. 2. 2023 proběhne v aule FHS od 15 do 

19 hodin promítání oceňovaného filmu Jednotka intenzivního života a poté diskuze 

s propagátory filmu a odborníky z praxe v oblasti paliativní péče. Tímto všechny členy AS 

srdečně pozval na tuto akci, která vzniká pod záštitou ÚZV a jejímž cílem je šířit osvětu 

v oblasti paliativní péče. 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 198/7 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 15. 2. 2023 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 1/2023 (198). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023. 

7. Předložení záměru děkana jmenovat člena Disciplinární komise. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 1. 2023  Stránka 11 z 11 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 198/7 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 15. 2. 2023 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 1/2023 (198). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023. 

7. Předložení záměru děkana jmenovat člena Disciplinární komise. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 15. 2. 2023 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 16:00 hod. 

 

Ve Zlíně dne 18. 1. 2023   

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                    

    PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


